



**REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES**

RND : 2023-008379

Fecha: 25/9/2023

Req: 99

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para mantenimiento de plantas electricas					
Destino del requerimiento solicitado	Dependencias del Poder Judicial a nivel nacional					
Descripción:	Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	precio unitario estimado con ítebis	Monto total por ítem
	1	Aceite lubricante 15w-40 para motor diesel. Se requiere ficha técnica.	Galón	165	RD\$1150.00	RD\$189,750.00
	2	Líquido refrigerante para motor(coolan), mezcla 50/50. Se requiere ficha técnica	Galón	100	RD\$950.00	RD\$95,000.00
	3	Filtro de aceite B99	Unidad	6	RD\$1,350.00	RD\$8,100.00
	4	Filtro de aceite BD103	Unidad	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00
	5	Filtro de aceite BT427	Unidad	15	RD\$550.00	RD\$8,250.00
	6	Filtro de aceite PH8A	Unidad	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00
	7	Filtro de aceite LFP5757	Unidad	4	RD\$750.00	RD\$3,000.00
	8	Filtro de aceite B7030	Unidad	2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
	9	Filtro de aceite B7179	Unidad	2	RD\$900.00	RD\$1,800.00
	10	Filtro de aceite B7378	Unidad	6	RD\$1,100.00	RD\$6,600.00
	11	Filtro de aceite A7898SP	Unidad	8	RD\$1,150.00	RD\$9,200.00
	12	Filtro de combustible LFF2749	Unidad	6	RD\$950.00	RD\$5,700.00
	13	Filtro de combustible BF1280	Unidad	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00
	14	Filtro de combustible BF988	Unidad	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00
	15	Filtro de combustible PF10	Unidad	40	RD\$265.00	RD\$10,600.00
	16	Filtro de combustible BF786	Unidad	3	RD\$800.00	RD\$2,400.00
	17	Filtro de combustible BF955	Unidad	3	RD\$800.00	RD\$2,400.00
	18	Filtro de combustible 1R0794	Unidad	3	RD\$1,100.00	RD\$3,300.00
	19	Filtro de aire AP3544	Unidad	5	RD\$1,700.00	RD\$8,500.00
	20	Filtro de aire AP3542	Unidad	5	RD\$1,800.00	RD\$9,000.00
	21	Filtro de aire 269-7041	Unidad	2	RD\$33,000.00	RD\$66,000.00
	22	Batería ácido plomo tamaño 17-12. Garantía de dos(2) años, un(1) año full mínimo.	Unidad	6	RD\$12,000.00	RD\$72,000.00
	23	Batería ácido plomo tamaño 25-12, con los polos de un solo lado. Garantía de dos(2) años, un(1) año full mínimo.	Unidad	6	RD\$17,000.00	RD\$102,000.00
	24	Batería ácido plomo tamaño 31-12, con los polos de un solo lado. Garantía de dos(2) años, un(1) año full mínimo.	Unidad	4	RD\$21,000.00	RD\$84,000.00
	25	Contacto magnético de 250 amperes lth, con bobina a 120 voltios AC, 60 Hz	Unidad	2	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00
TOTAL					RD\$749,800.00	
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega				Pago único a treinta (30) días laborables luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental.	
Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)						
Estimación total de costos RD\$:	RD\$749,800.00			Responsable:	Rafael A Lopez	
CUR/ID O CENTRO COSTO	231640013			LÍNEA ESTRATÉGICA		

Julio Liriano

Revisado por
Coordinador de la USM

Alicia Tejada C.

Autorizado
Directora Administrativa

Rocio A. Aquino

Autorizado
Gerente de Diseño y
Planificación
Dirección de Infraestructura

Ing. Jhonattan Toribio Frías

Autorizado
Director General de Adm.
de la Carrera Judicial